
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 19,065,123 16,570,628 2,494,495

국 492,204 492,251 △47

균 9,530,000 8,630,000 900,000

기 298,521 261,570 36,951

도 1,361,296 1,253,418 107,878

시 7,383,102 5,933,389 1,449,713

희망농촌건설 14,429,413 13,160,028 1,269,385

국 492,204 492,251 △47

균 7,790,000 6,890,000 900,000

기 298,521 261,570 36,951

도 1,110,296 1,040,418 69,878

시 4,738,392 4,475,789 262,603

농정기획 318,947 188,597 130,350

도 66,885 28,269 38,616

시 252,062 160,328 91,734

농어가도우미 지원사업 11,475 3,825 7,650

도 2,700 894 1,806

시 8,775 2,931 5,844

301 일반보상금 11,475 3,825 7,650

도 2,700 894 1,806

시 8,775 2,931 5,844

12 기타보상금 11,475 3,825 7,650

▣농가도우미 지원 11,475 3,825 7,650경정11,475,000원

도 2,700 894 1,806

시 8,775 2,931 5,844

농번기 마을공동급식 지원사업 18,000 15,300 2,700

도 5,400 4,590 810

시 12,600 10,710 1,890

301 일반보상금 18,000 15,300 2,700

도 5,400 4,590 810

시 12,600 10,710 1,890

12 기타보상금 18,000 15,300 2,700

▣농번기 마을공동급식 지원 18,000 15,300 2,700경정18,000,000원

도 5,400 4,590 810

시 12,600 10,710 1,890

농촌희망일자리지원 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

시 84,000 0 84,000

101 인건비 17,120 0 17,120

도 5,136 0 5,136

시 11,984 0 11,984

04 기간제근로자등보수 17,120 0 17,120

▣농촌희망일자리지원사업 운영 17,120 0 17,12017,120,000원

도 5,136 0 5,136

시 11,984 0 11,984

201 일반운영비 3,000 0 3,000



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

01 사무관리비 3,000 0 3,000

▣농촌희망일자리지원사업 홍보물 제작

3,000 0 3,0003,000,000원

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

301 일반보상금 99,880 0 99,880

도 29,964 0 29,964

시 69,916 0 69,916

12 기타보상금 99,880 0 99,880

▣농촌희망일자리지원사업 99,880 0 99,88099,880,000원

도 29,964 0 29,964

시 69,916 0 69,916

농촌활력 12,123,404 11,132,737 990,667

국 84,847 45,857 38,990

균 7,790,000 6,890,000 900,000

도 712,631 697,555 15,076

시 3,535,926 3,499,325 36,601

농촌자원복합산업화지원(서상지구 농촌테마파크공원

조성사업)

4,440,000 3,540,000 900,000

균 2,670,000 1,770,000 900,000

시 1,770,000 1,770,000 0

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

01 시설비 499,000 0 499,000

▣거제면 서상지구 농어촌테마파크공원 조성

499,000 0 499,000499,000,000원

균 249,500 0 249,500

시 249,500 0 249,500

03 시설부대비 1,000 0 1,000

▣거제면 서상지구 농어촌테마파크공원 조성

1,000 0 1,0001,000,000원

균 500 0 500

시 500 0 500

403 자치단체등자본이전 3,940,000 3,540,000 400,000

균 2,420,000 1,770,000 650,000

시 1,520,000 1,770,000 △250,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,940,000 3,540,000 400,000

▣거제면 서상지구 농어촌테마파크공원 조성

3,940,000 3,540,000 400,000경정3,940,000,000원

균 2,420,000 1,770,000 650,000

시 1,520,000 1,770,000 △250,000

농촌관광주체육성지원(농촌체험휴양마을 사무장 채용

지원)

56,700 49,440 7,260

국 27,090 24,720 2,370

도 8,820 7,560 1,260



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,790 17,160 3,630

307 민간이전 56,700 49,440 7,260

국 27,090 24,720 2,370

도 8,820 7,560 1,260

시 20,790 17,160 3,630

02 민간경상사업보조 56,700 49,440 7,260

▣농촌체험마을 사무장 채용 지원

56,700 49,440 7,260경정56,700,000원

국 27,090 24,720 2,370

도 8,820 7,560 1,260

시 20,790 17,160 3,630

지역주도형청년일자리(농촌체험휴양마을 청년사무장

채용지원)

21,600 10,800 10,800

국 12,000 6,000 6,000

도 2,880 1,450 1,430

시 6,720 3,350 3,370

307 민간이전 21,600 10,800 10,800

국 12,000 6,000 6,000

도 2,880 1,450 1,430

시 6,720 3,350 3,370

02 민간경상사업보조 21,600 10,800 10,800

▣지역주도형청년일자리지원(농촌체험휴양마을

청년사무장 채용지원) 21,600 10,800 10,800경정21,600,000원

국 12,000 6,000 6,000

도 2,880 1,450 1,430

시 6,720 3,350 3,370

마을해설가교육지원 4,800 9,600 △4,800

도 1,200 2,400 △1,200

시 3,600 7,200 △3,600

301 일반보상금 4,800 9,600 △4,800

도 1,200 2,400 △1,200

시 3,600 7,200 △3,600

12 기타보상금 4,800 9,600 △4,800

▣마을해설가 교육지원 4,800 9,600 △4,800경정4,800,000원

도 1,200 2,400 △1,200

시 3,600 7,200 △3,600

청년농업인 영농정착 지원 61,485 17,578 43,907

국 42,640 12,020 30,620

도 5,654 1,668 3,986

시 13,191 3,890 9,301

201 일반운영비 2,000 1,424 576

국 1,000 712 288

도 300 214 86

시 700 498 202

01 사무관리비 2,000 1,424 576

▣청년농업인 영농정착 지원(청년모니터링 운영

비) 2,000 1,424 576경정2,000,000원

국 1,000 712 288



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 300 214 86

시 700 498 202

307 민간이전 59,485 16,154 43,331

국 41,640 11,308 30,332

도 5,354 1,454 3,900

시 12,491 3,392 9,099

02 민간경상사업보조 59,485 16,154 43,331

▣청년농업인 영농정착 지원금 지급

59,485 16,154 43,331경정59,485,000원

국 41,640 11,308 30,332

도 5,354 1,454 3,900

시 12,491 3,392 9,099

청년 농업인 취농직불제 지원 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

▣청년농업인 취농직불제 지원금 지급

24,000 0 24,00024,000,000원

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

농촌정책자금 이자차액 지원 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

08 이차보전금 8,000 0 8,000

▣농촌정책자금 이자차액 지원 8,000 0 8,0008,000,000원

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

청년농업인 취농 직불제 지원(자체) 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

▣청년농업인 취농직불제 지원(심사위원 수당)

1,500 0 1,500300,000원*5명*1회

축산행정 902,611 767,661 134,950

국 14,300 62,300 △48,000

기 211,191 178,190 33,001

도 149,615 117,048 32,567

시 527,505 410,123 117,382

가축재해보험지원 12,000 10,000 2,000

도 4,800 4,000 800

시 7,200 6,000 1,200



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 12,000 10,000 2,000

도 4,800 4,000 800

시 7,200 6,000 1,200

12 기타보상금 12,000 10,000 2,000

▣가축재해보험 지원 12,000 10,000 2,000경정12,000,000원

도 4,800 4,000 800

시 7,200 6,000 1,200

축사시설 환경개선사업 6,300 9,450 △3,150

도 2,700 4,050 △1,350

시 3,600 5,400 △1,800

402 민간자본이전 6,300 9,450 △3,150

도 2,700 4,050 △1,350

시 3,600 5,400 △1,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,300 9,450 △3,150

▣축사시설 환경개선사업(환풍기 15대)

6,300 9,450 △3,150경정6,300,000원

도 2,700 4,050 △1,350

시 3,600 5,400 △1,800

양봉산업 구조개선사업 11,250 9,100 2,150

도 4,500 3,640 860

시 6,750 5,460 1,290

307 민간이전 3,775 5,100 △1,325

도 1,510 2,040 △530

시 2,265 3,060 △795

02 민간경상사업보조 3,775 5,100 △1,325

▣벌통, 말벌포획기 지원(161개소)

3,775 5,100 △1,325경정3,775,000원

도 1,510 2,040 △530

시 2,265 3,060 △795

402 민간자본이전 7,475 4,000 3,475

도 2,990 1,600 1,390

시 4,485 2,400 2,085

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,475 4,000 3,475

▣저온저장고 등 3종 지원(4개소)

7,475 4,000 3,475경정7,475,000원

도 2,990 1,600 1,390

시 4,485 2,400 2,085

친환경 꿀벌 사양 지원 1,500 1,140 360

도 500 380 120

시 1,000 760 240

307 민간이전 1,500 1,140 360

도 500 380 120

시 1,000 760 240

02 민간경상사업보조 1,500 1,140 360

▣친환경 화분 지원(313봉) 1,500 1,140 360경정1,500,000원

도 500 380 120



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,000 760 240

양봉브랜드 육성사업 0 2,400 △2,400

도 0 800 △800

시 0 1,600 △1,600

307 민간이전 0 2,400 △2,400

도 0 800 △800

시 0 1,600 △1,600

02 민간경상사업보조 0 2,400 △2,400

▣품질검사비, 우수종봉 지원 0 2,400 △2,400경정0원

도 0 800 △800

시 0 1,600 △1,600

말산업 육성 지원사업(학생승마체험) 103,040 112,000 △8,960

국 0 48,000 △48,000

기 44,160 0 44,160

도 13,248 14,400 △1,152

시 45,632 49,600 △3,968

301 일반보상금 103,040 112,000 △8,960

국 0 48,000 △48,000

기 44,160 0 44,160

도 13,248 14,400 △1,152

시 45,632 49,600 △3,968

12 기타보상금 103,040 112,000 △8,960

▣학생승마체험(일반승마) 103,040 112,000 △8,960경정103,040,000원

국 0 48,000 △48,000

기 44,160 0 44,160

도 13,248 14,400 △1,152

시 45,632 49,600 △3,968

가축분뇨 수분조절재 지원 12,076 12,000 76

도 3,623 3,600 23

시 8,453 8,400 53

307 민간이전 12,076 12,000 76

도 3,623 3,600 23

시 8,453 8,400 53

02 민간경상사업보조 12,076 12,000 76

▣가축분뇨 수분조절재 톱밥 지원(8,051포)

12,076 12,000 76경정12,076,000원

도 3,623 3,600 23

시 8,453 8,400 53

축산농가 악취방지 개선사업 11,070 10,300 770

도 3,321 3,090 231

시 7,749 7,210 539

307 민간이전 11,070 10,300 770

도 3,321 3,090 231

시 7,749 7,210 539

02 민간경상사업보조 11,070 10,300 770

▣축산농가 악취방지 생균제 지원(3.7톤)

11,070 10,300 770경정11,070,000원



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,321 3,090 231

시 7,749 7,210 539

고품질 한우산업 육성사업(거세사업, 등록사업) 6,060 6,000 60

도 1,275 1,290 △15

시 4,785 4,710 75

402 민간자본이전 6,060 6,000 60

도 1,275 1,290 △15

시 4,785 4,710 75

03 민간위탁사업비 6,060 6,000 60

▣한우등록사업(800두) 4,800 4,200 600경정4,800,000원

도 960 840 120

시 3,840 3,360 480

▣한우거세지원사업(70두) 1,260 1,800 △540경정1,260,000원

도 315 450 △135

시 945 1,350 △405

송아지 생산성 향상사업 2,016 3,192 △1,176

도 672 1,064 △392

시 1,344 2,128 △784

307 민간이전 2,016 3,192 △1,176

도 672 1,064 △392

시 1,344 2,128 △784

02 민간경상사업보조 2,016 3,192 △1,176

▣송아지 면역증강제 지원(240포)

2,016 3,192 △1,176경정2,016,000원

도 672 1,064 △392

시 1,344 2,128 △784

학교우유급식 지원 219,085 237,683 △18,598

기 131,451 142,610 △11,159

도 26,290 28,522 △2,232

시 61,344 66,551 △5,207

301 일반보상금 219,085 237,683 △18,598

기 131,451 142,610 △11,159

도 26,290 28,522 △2,232

시 61,344 66,551 △5,207

12 기타보상금 219,085 237,683 △18,598

▣학교우유급식 지원(2,038명)

219,085 237,683 △18,598경정219,085,000원

기 131,451 142,610 △11,159

도 26,290 28,522 △2,232

시 61,344 66,551 △5,207

축산물 수출촉진 지원사업 6,000 4,000 2,000

도 2,400 1,600 800

시 3,600 2,400 1,200

301 일반보상금 6,000 4,000 2,000

도 2,400 1,600 800

시 3,600 2,400 1,200

12 기타보상금 6,000 4,000 2,000



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣수출 포장재비 지원(1개소) 6,000 4,000 2,000경정6,000,000원

도 2,400 1,600 800

시 3,600 2,400 1,200

유기동물 관리 33,370 43,370 △10,000

301 일반보상금 15,000 25,000 △10,000

12 기타보상금 15,000 25,000 △10,000

▣유기동물 치료비 및 안락처리비

5,000 15,000 △10,000경정5,000,000원

유기동물보호소 운영 19,230 54,000 △34,770

201 일반운영비 13,230 29,000 △15,770

01 사무관리비 430 16,200 △15,770

▣일반수용비(사체처리 등) 430 4,200 △3,770

▣유기동물 포획 0 12,000 △12,000

경정430,000원

경정0원

206 재료비 6,000 25,000 △19,000

01 재료비 6,000 25,000 △19,000

▣유기동물보호소 사료 및 약품

6,000 25,000 △19,000경정6,000,000원

판매단계 위생 개선사업 1,000 2,000 △1,000

도 500 1,000 △500

시 500 1,000 △500

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

도 500 1,000 △500

시 500 1,000 △500

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

▣위생홍보책자 제작(100부) 1,000 2,000 △1,000경정1,000,000원

도 500 1,000 △500

시 500 1,000 △500

분만자돈 위생향상 사업 768 576 192

도 384 288 96

시 384 288 96

307 민간이전 768 576 192

도 384 288 96

시 384 288 96

02 민간경상사업보조 768 576 192

▣종이수건, 위생깔판 지원(27박스)

768 576 192경정768,000원

도 384 288 96

시 384 288 96

유기동물보호소 시설 개선 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

▣유기동물보호소 냉·난방기 설치

33,000 0 33,00033,000,000원



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣유기동물보호소 시설 개·보수 17,000 0 17,00017,000,000원

계란마킹기지원사업 3,500 0 3,500

도 1,400 0 1,400

시 2,100 0 2,100

307 민간이전 3,500 0 3,500

도 1,400 0 1,400

시 2,100 0 2,100

02 민간경상사업보조 3,500 0 3,500

▣계란마킹기 지원(1개소) 3,500 0 3,5003,500,000원

도 1,400 0 1,400

시 2,100 0 2,100

축사시설 전기 안전점검 지원 1,936 0 1,936

도 968 0 968

시 968 0 968

307 민간이전 1,936 0 1,936

도 968 0 968

시 968 0 968

02 민간경상사업보조 1,936 0 1,936

▣축사시설 전기 안전점검(11개소)

1,936 0 1,9361,936,000원

도 968 0 968

시 968 0 968

축산농가 사료첨가제 지원 3,660 0 3,660

도 1,220 0 1,220

시 2,440 0 2,440

307 민간이전 3,660 0 3,660

도 1,220 0 1,220

시 2,440 0 2,440

02 민간경상사업보조 3,660 0 3,660

▣사료첨가제 지원(252포) 3,660 0 3,6603,660,000원

도 1,220 0 1,220

시 2,440 0 2,440

생활SOC(반려동물 공원조성) 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

▣반려동물 공원조성 실시설계용역

40,000 0 40,00040,000,000원

유기동물보호소 운영지원사업(보조) 108,300 0 108,300

도 32,490 0 32,490

시 75,810 0 75,810

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

▣유기동물보호소 운영 20,000 0 20,00020,000,000원



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

206 재료비 31,300 0 31,300

도 9,390 0 9,390

시 21,910 0 21,910

01 재료비 31,300 0 31,300

▣유기동물보호소 운영 재료구입 31,300 0 31,30031,300,000원

도 9,390 0 9,390

시 21,910 0 21,910

301 일반보상금 45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

12 기타보상금 45,000 0 45,000

▣유기동물 치료비 45,000 0 45,00045,000,000원

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

03 민간위탁사업비 12,000 0 12,000

▣유기동물 사체처리 및 소독 12,000 0 12,00012,000,000원

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

축산방역 1,009,380 995,962 13,418

국 388,457 379,494 8,963

기 54,310 50,360 3,950

도 179,785 196,166 △16,381

시 386,828 369,942 16,886

공동방제단 운영(인건비) 50,096 45,178 4,918

기 25,048 22,589 2,459

도 7,514 6,777 737

시 17,534 15,812 1,722

301 일반보상금 50,096 45,178 4,918

기 25,048 22,589 2,459

도 7,514 6,777 737

시 17,534 15,812 1,722

12 기타보상금 50,096 45,178 4,918

▣공동방제단 인건비(2명) 50,096 45,178 4,918경정50,096,000원

기 25,048 22,589 2,459

도 7,514 6,777 737

시 17,534 15,812 1,722

공동방제단 운영(운영비) 58,524 55,542 2,982

기 29,262 27,771 1,491

도 8,779 8,331 448

시 20,483 19,440 1,043

301 일반보상금 58,524 55,542 2,982

기 29,262 27,771 1,491



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,779 8,331 448

시 20,483 19,440 1,043

12 기타보상금 58,524 55,542 2,982

▣공동방제단 운영비(279개소)

58,524 55,542 2,982경정58,524,000원

기 29,262 27,771 1,491

도 8,779 8,331 448

시 20,483 19,440 1,043

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(소 브루셀라병 결

핵병 채혈보정비)

22,100 23,010 △910

국 5,100 5,310 △210

도 5,100 5,310 △210

시 11,900 12,390 △490

301 일반보상금 22,100 23,010 △910

국 5,100 5,310 △210

도 5,100 5,310 △210

시 11,900 12,390 △490

12 기타보상금 22,100 23,010 △910

▣소 브루셀라병 결핵병 채혈보정비 지원(1,700

두) 22,100 23,010 △910경정22,100,000원

국 5,100 5,310 △210

도 5,100 5,310 △210

시 11,900 12,390 △490

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차량무선인식장치(

GPS) 통신료 지원)

5,940 4,752 1,188

국 2,970 2,376 594

도 891 713 178

시 2,079 1,663 416

301 일반보상금 5,940 4,752 1,188

국 2,970 2,376 594

도 891 713 178

시 2,079 1,663 416

12 기타보상금 5,940 4,752 1,188

▣차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원(70대)

5,940 4,752 1,188경정5,940,000원

국 2,970 2,376 594

도 891 713 178

시 2,079 1,663 416

구제역·AI 거점소독시설 운영 108,393 132,393 △24,000

도 26,000 50,000 △24,000

시 82,393 82,393 0

101 인건비 78,553 102,553 △24,000

도 16,000 40,000 △24,000

시 62,553 62,553 0

04 기간제근로자등보수 78,553 102,553 △24,000

▣구제역·AI 거점소독시설 근무(6명)

78,553 102,553 △24,000경정78,553,000원

도 16,000 40,000 △24,000



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 62,553 62,553 0

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역약품 구입

)

59,744 70,886 △11,142

국 25,057 34,483 △9,426

도 10,036 10,497 △461

시 24,651 25,906 △1,255

206 재료비 59,744 70,886 △11,142

국 25,057 34,483 △9,426

도 10,036 10,497 △461

시 24,651 25,906 △1,255

01 재료비 59,744 70,886 △11,142

▣예방주사 및 기생충 구제약품(19종)

59,744 70,886 △11,142경정59,744,000원

국 25,057 34,483 △9,426

도 10,036 10,497 △461

시 24,651 25,906 △1,255

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(구제역(전업농)백

신 지원)

2,520 2,100 420

국 1,680 1,400 280

도 216 180 36

시 624 520 104

307 민간이전 2,520 2,100 420

국 1,680 1,400 280

도 216 180 36

시 624 520 104

02 민간경상사업보조 2,520 2,100 420

▣구제역(전업농) 백신 지원-소(9농가, 800두)

2,520 2,100 420경정2,520,000원

국 1,680 1,400 280

도 216 180 36

시 624 520 104

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(돼지써코바이러스

예방주사)

12,000 12,500 △500

국 6,000 6,000 0

도 1,800 1,800 0

시 4,200 4,700 △500

307 민간이전 12,000 12,500 △500

국 6,000 6,000 0

도 1,800 1,800 0

시 4,200 4,700 △500

02 민간경상사업보조 12,000 12,500 △500

▣돼지써코바이러스 예방주사(2,000두)

12,000 12,500 △500경정12,000,000원

국 6,000 6,000 0

도 1,800 1,800 0

시 4,200 4,700 △500

축산농가 소독시설 설치 지원 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 0 2,000

▣소독시설 설치 지원(1개소) 2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가금농가 질병관리

지원)

24,000 18,000 6,000

국 12,000 9,000 3,000

도 3,600 2,700 900

시 8,400 6,300 2,100

307 민간이전 24,000 18,000 6,000

국 12,000 9,000 3,000

도 3,600 2,700 900

시 8,400 6,300 2,100

02 민간경상사업보조 24,000 18,000 6,000

▣가축사역 방역관리 컨설팅 지원(4개소)

24,000 18,000 6,000경정24,000,000원

국 12,000 9,000 3,000

도 3,600 2,700 900

시 8,400 6,300 2,100

폐기물처리 지원 4,850 5,900 △1,050

도 1,455 1,770 △315

시 3,395 4,130 △735

402 민간자본이전 4,850 5,900 △1,050

도 1,455 1,770 △315

시 3,395 4,130 △735

03 민간위탁사업비 4,850 5,900 △1,050

▣감염성 폐기물처리 지원(1.1톤)

4,850 5,900 △1,050경정4,850,000원

도 1,455 1,770 △315

시 3,395 4,130 △735

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(돼지 구제역(전업

농)백신 지원)

14,250 10,401 3,849

국 9,450 6,825 2,625

도 1,215 878 337

시 3,585 2,698 887

307 민간이전 14,250 10,401 3,849

국 9,450 6,825 2,625

도 1,215 878 337

시 3,585 2,698 887

02 민간경상사업보조 14,250 10,401 3,849

▣구제역 전업농 백신 지원-돼지(10,000두)

14,250 10,401 3,849경정14,250,000원

국 9,450 6,825 2,625

도 1,215 878 337

시 3,585 2,698 887



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

CCTV 방역인프라 구축 9,000 12,000 △3,000

국 4,500 6,000 △1,500

도 1,350 1,800 △450

시 3,150 4,200 △1,050

402 민간자본이전 9,000 12,000 △3,000

국 4,500 6,000 △1,500

도 1,350 1,800 △450

시 3,150 4,200 △1,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 12,000 △3,000

▣CCTV 방역인프라 지원(3대) 9,000 12,000 △3,000경정9,000,000원

국 4,500 6,000 △1,500

도 1,350 1,800 △450

시 3,150 4,200 △1,050

구제역 예방접종 강화사업 8,000 4,000 4,000

도 2,400 1,200 1,200

시 5,600 2,800 2,800

301 일반보상금 8,000 4,000 4,000

도 2,400 1,200 1,200

시 5,600 2,800 2,800

12 기타보상금 8,000 4,000 4,000

▣구제역 예방접종 시술비 지원(돼지,염소)

8,000 4,000 4,000경정8,000,000원

도 2,400 1,200 1,200

시 5,600 2,800 2,800

축산차량 GPS단말기 상시 전원공급체계구축 1,200 0 1,200

국 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

01 사무관리비 1,200 0 1,200

▣축산차량 GPS단말기 상시 전원공급체계구축(4

0대) 1,200 0 1,2001,200,000원

국 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

송아지 설사병 신속진단 지원사업 1,463 0 1,463

도 439 0 439

시 1,024 0 1,024

206 재료비 1,463 0 1,463

도 439 0 439

시 1,024 0 1,024

01 재료비 1,463 0 1,463

▣송사지 설사병 신속진단 지원(70두)

1,463 0 1,4631,463,000원



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 439 0 439

시 1,024 0 1,024

긴급가축방역(통제초소 운영 및 소독비용 지원) 26,000 0 26,000

국 13,000 0 13,000

도 4,000 0 4,000

시 9,000 0 9,000

201 일반운영비 26,000 0 26,000

국 13,000 0 13,000

도 4,000 0 4,000

시 9,000 0 9,000

01 사무관리비 26,000 0 26,000

▣통제초소 운영 26,000 0 26,00026,000,000원

국 13,000 0 13,000

도 4,000 0 4,000

시 9,000 0 9,000

농업경쟁력 강화 4,381,100 3,154,100 1,227,000

균 1,740,000 1,740,000 0

도 251,000 213,000 38,000

시 2,390,100 1,201,100 1,189,000

농업기반 4,381,100 3,154,100 1,227,000

균 1,740,000 1,740,000 0

도 251,000 213,000 38,000

시 2,390,100 1,201,100 1,189,000

산촌간척지관리 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

▣산촌간척지 토지매입비 분할 상환금(5ha)

1,100,000 0 1,100,0001,100,000,000원

재정지원 지역개발사업 127,000 0 127,000

도 38,000 0 38,000

시 89,000 0 89,000

401 시설비및부대비 127,000 0 127,000

도 38,000 0 38,000

시 89,000 0 89,000

01 시설비 127,000 0 127,000

▣산촌지구 준영구 논두렁 설치 27,000 0 27,00027,000,000원

도 8,000 0 8,000

시 19,000 0 19,000

▣옥산지구 용수로 정비 100,000 0 100,000100,000,000원

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

행정운영경비(농업정책과) 254,610 256,500 △1,890

기본경비 237,170 239,060 △1,890

기본경비 237,170 239,060 △1,890

201 일반운영비 158,310 160,200 △1,890



부서: 농업정책과

정책: 행정운영경비(농업정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 70,670 72,560 △1,890

▣예산절감(일반수용비) △1,890 0 △1,890-1,890,000원


